
02.01.03 QUATTROFLEX plus +

 ▪ 24-fädige Diagonalarmierung: extrem druckfest und formstabil

 ▪ Dickwandig: erschwertes Abknicken

 ▪ Höchste Flexibilität und Temperaturbeständigkeit (–20 °C bis +60 °C)

 ▪ Sehr gutes Handling

 ▪ Optimierte Qualität für vielfältige Einsatzgebiete

 ▪ Lebensmittelgeeignet: Konformitätserklärung gemäß Verordnung (EG)  

Nr. 1935/2004 und Verordnung (EU) Nr. 10/2011

 ▪ PVC-freie Innenschicht

 ▪ Für den intensiven Dauereinsatz

 ▪ Für starke Beanspruchung

Einsatzgebiete: Kommunen, Sportanlagen, Gewächshäuser und Gärtnereien, Obst- und Bioanbau, Hobbybereich 

(Beete, Hochbeete, Gartenduschen, Pools, Rasenbewässerung) 

Mat. No. Lieferaufmachung Verpackungseinheit Rollenmaß

cm

Berstdruck* 

bei 20 °C

EAN-Code

10975871700
13 mm (1/2")  

10 m Rolle
96 Rollen im Großkarton 33x33x7 50 bar 40 07360 589936

10975971700
13 mm (1/2") 

15 m Rolle
70 Rollen im Großkarton 34x34x11 50 bar 40 07360 589943

10976171700
13 mm (1/2") 

20 m Rolle
66 Rollen im Großkarton 38x38x9 50 bar 40 07360 589950

10976271700
13 mm (1/2") 

25 m Rolle
54 Rollen im Großkarton 38x38x11 50 bar 40 07360 589967

10976371700
13 mm (1/2") 

30 m Rolle
54 Rollen im Großkarton 41x41x12 50 bar 40 07360 589974

10976471700
13 mm (1/2") 

50 m Rolle
36 Rollen im Großkarton 41x41x17 50 bar 40 07360 589981

10975941200
13 mm (1/2") 

30 m Spule
1 Spule 50 bar 40 07360 518103

10976571700
15 mm (5/8") 

25 m Rolle
36 Rollen im Großkarton 41x41x17 40 bar 40 07360 589998

10976671700
15 mm (5/8")  

50 m Rolle
20 Rollen im Großkarton 45x45x20 40 bar 40 07360 590000

10976771700
19 mm (3/4") 

25 m Rolle
24 Rollen im Großkarton 49x49x13 35 bar 40 07360 590017

10976871700
19 mm (3/4") 

50 m Rolle
12 Rollen im Großkarton 49x49x25 35 bar 40 07360 590024

10976041200
19 mm (3/4") 

40 m Spule
1 Spule 35 bar 40 07360 518110

10976971700
25 mm (1") 

25 m Rolle
1 Rolle, 12 Rollen auf Palette 62x62x19 30 bar 40 07360 590031

10977071700
25 mm (1") 

50 m Rolle
1 Rolle, 8 Rollen auf Palette 69x69x25 30 bar 40 07360 590048

10976141200
25 mm (1") 

20 m Spule
1 Spule 30 bar 40 07360 518127

10977171700
32 mm (1 1/4") 

25 m Rolle** 1 Rolle, 7 Rollen auf Palette 75x75x15 30 bar 40 07360 590055

10977271700
32 mm (1 1/4") 

50 m Rolle** 1 Rolle, 4 Rollen auf Palette 83x83x25 30 bar 40 07360 590062

10976241200
32 mm (1 1/4") 

15 m Spule** 1 Spule 30 bar 40 07360 518134

10977371700
38 mm (1 1/2") 

25 m Rolle** 1 Rolle, 8 Rollen auf Palette 99x99x14 28 bar 40 07360 590079

10977471700
38 mm (1 1/2") 

50 m Rolle** 1 Rolle, 6 Rollen auf Palette 109x109x20 28 bar 40 07360 590086

10977671700
50 mm (2") 

25 m Rolle** 1 Rolle, 5 Rollen auf Palette 98x98x20 20 bar 40 07360 590093

* Als maximalen Betriebsdruck empfehlen wir 1/3 des genannten Berstdruckes. | ** Schlauchausführung ohne Streifendesign. | SC - Spulencenter

Für weitere technische Informationen beachten Sie bitte unsere Technische Lieferbedingung 10G/030.

PVC-freie 
Innen-
schicht

17


